ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000020/2022 - 23/05/2022 - Proces so Nº 021011/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/10/2022

Tipo ATA FINAL

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se o Pregoeiro deste
Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 016 de 07 de Março 2022, regido de
acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000020/2022,
referente ao Processo nº 021011/2021, objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES  PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que
após a Ata de Convocação para Apresentação de Amostra IV publicada no dia 12/09/2022 a
Secretaria Municipal de Educação representada pela Comissão Permanente de Avaliação de
Amostras dos Processos Licitatórios, composta pelos servidores: Viviane de Almeida Terra
Rainha, Gilda Braga Alberoni, Tatiane Keila de Moura Sant'Anna, Vanessia Santana das Neves,
Valdeis Correia Baiense, encaminha o laudo para este Setor sob Protocolo de nº 24235/2022.
Insta mencionar que o Laudo  encaminhado pela Comissão encontra-se na íntegra ANEXO a
esta Ata Final. Ante o exposto, passaremos a transcrever os pontos importantes relatados.
EMPRESA MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME nos lotes 99, 100 e 10 5: A licitante atendeu as
especificações conforme edital restando a mesma CLASSIFICADA  nos lotes arrematados.
EMPRESA:  MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI CO EIRELI nos
lotes 111, 113, 114, 115, 116 e 120: A licitante atendeu as especificações conforme edital
restando a mesma CLASSIFICADA  nos lotes arrematados. EMPRESA: DSP CONFECÇÕES
EIRELI nos lotes 121, 122, 123 e 124: A licitante atendeu as especificações conforme edital
restando a mesma CLASSIFICADA  nos lotes arrematados. Ato contínuo, realizamos diligências
para apresentação de documentos de habilitação em sua forma original e/ou autenticada
conforme consta nos autos, e apresentada pela licitante, assim atendendo os critérios do edital.
Em prosseguimento, fora analisada a documentação das empresas DSP CONFECCOES
EIRELI, M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME e MEGA DISTR IBUIDORA DE MATERIAL
HIDRAULICO E ELETRI , declaradas vencedoras e após análise, inclusive através de
conferência via internet, constatou que as mesmas atenderam ao instrumento convocatório. Em
seguida, foi comunicado aos licitantes quanto ao julgamento da HABILITAÇÃO, sendo neste
momento concedida a oportunidade para manifestação quanto a intenção de apresentação das
razões de recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 30 minutos, conforme os dispostos
na cláusula 14 do edital, contudo não houve manifestação de recurso. Assim sendo, ficam
declaradas vencedoras as empresas: DSP CONFECCOES EIRELI nos lotes 25 , 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 121, 122, 123, 124, 125, 126,

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000020/2022 - 23/05/2022 - Proces so Nº 021011/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/10/2022

Tipo ATA FINAL

127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136 e 137 no valor total de R$ 515.989,96
(quinhentos e quinze mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), M G DE
OLIVEIRA MILHORATO - ME nos lotes 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 21, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 61, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107 e 108
no valor total de R$ 1.281.482,65 (um milhão duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e oitenta
e dois reais e sessenta e cinco centavos) e MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HIDRAULICO E ELETRI nos lotes 14 , 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 51, 52,
53, 54, 55, 71, 111, 113, 114, 115, 116, 120 e 141 no valor total de R$ 548.872,27 (quinhentos e
quarenta e oito mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos), sendo-lhes
adjudicados os respectivos itens/lotes. O valor total do certame é de R$ 2.346.344,88 dois
milhões trezentos e quarenta e seis mil trezentos e  quarenta e quatro reais e oitenta e oito
centavos.  Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral
Municipal para vistas quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Rômulo Brandão Fernandes
Apoio

Adelita Alves de Almeida
Apoio

2 / 1